

Số: /BC-UBND

Chi Lăng, ngày tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng kết Phong trào thi đua cao điểm “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND tỉnh về phát động Phong trào thi đua cao điểm “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”; Công văn số 1507/SNV-TĐKT ngày 05/9/2024 của Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn về việc tổng kết phong trào thi đua cao điểm “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”.

Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng đã tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua đạt hiệu quả, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2024. Kết quả triển khai thực hiện như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN ĐỢT THI ĐUA

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

Căn cứ Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND tỉnh về phát động Phong trào thi đua cao điểm “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”, ngày 31/5/2024 Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Kế hoạch số 184/KH-UBND thực hiện đợt thi đua cao điểm “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”; ban hành Công văn số 2164/UBND-NV ngày 31/8/2024 về việc đôn đốc triển khai thực hiện nghiêm túc các phong trào thi đua đã phát động trong năm 2024. Phong trào thi đua đã được UBND huyện chỉ đạo triển khai với nhiều nội dung thi đua thiết thực. Nhận thức được vị trí, vai trò và tầm quan trọng của phong trào thi đua đặc biệt các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện đã tổ chức triển khai phong trào thi đua một cách đồng bộ, thiết thực; tích cực tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và cán bộ, công chức, viên chức tích cực phấn đấu thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm cao với công việc, nâng cao ý thức, đạo đức công vụ, đạo đức nghề nghiệp, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính.

2. Công tác tuyên truyền

Xác định công tác tuyên truyền có một vị trí, vai trò quan trọng ảnh hưởng trực tiếp đến hiệu quả của đợt thi đua. Vì vậy, trong công tác tổ chức triển khai thực hiện các cơ quan, tổ chức, đơn vị đã phối hợp tuyên truyền, vận

động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, cán bộ chiến sỹ các lực lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng và thực hiện phong trào thi đua đạt được hiệu quả thiết thực; chủ động phát hiện, xây dựng và lựa chọn những điển hình tiêu biểu, toàn diện để tuyên truyền, phổ biến kinh nghiệm, phương pháp, cách làm hay và tôn vinh, khen thưởng, nêu gương tại các hội nghị và phương tiện thông tin đại chúng.

UBND huyện Chi Lăng đã đôn đốc hướng dẫn các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn thực hiện phong trào thi đua “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn” bằng nhiều hình thức khác nhau như trực tiếp hướng dẫn UBND các xã thị trấn trên địa bàn huyện hiện đại hóa, trang bị Bộ phận một cửa cấp huyện cấp xã đồng bộ về trang thiết bị phục vụ người dân và doanh nghiệp thực hiện TTHC tại bộ phận một cửa cấp huyện, xã; thông qua nhiều hình thức như: Qua phương tiện thông tin đại chúng như hệ thống loa truyền thanh cơ sở, Trang thông tin điện tử của huyện, lồng ghép trong các cuộc họp của các cơ quan, đơn vị, các chi bộ, các tổ chức đoàn thể; niêm yết công khai các thủ tục hành chính tại trụ sở làm việc, cấp phát tài liệu về công tác kiểm soát TTHC cho các Phòng chuyên môn và UBND các xã, thị trấn ... Qua công tác truyền thông góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, Nhân dân về vai trò, ý nghĩa hiện đại hóa bộ phận Một cửa cấp huyện, xã đồng thời đảm bảo được tính công khai minh bạch các thông tin về thủ tục hành chính tạo thuận lợi cho cá nhân, tổ chức trong việc tiếp cận và thực hiện giám sát việc thực hiện các thủ tục hành chính.

3. Kết quả thực hiện các nội dung

a) Thi đua thực hiện bố trí trụ sở, trang thiết bị của bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã đồng bộ, tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức khi đến giải quyết TTHC theo quy định tại Nghị định của Chính phủ

UBND huyện Chi Lăng chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Ban quản lý đầu tư xây dựng huyện khảo sát, lập dự toán tu sửa, chỉnh trang lại bộ phận một cửa, bố trí đầy đủ các trang thiết bị của bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã đồng bộ, tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức khi đến giải quyết TTHC theo quy định tại Nghị định của Chính phủ với kinh phí thực hiện hơn 1,5 tỷ đồng.

Sau một thời gian thực hiện đến nay Bộ phận một cửa của huyện đã hoàn thành và đưa vào sử dụng tại địa chỉ: Số 02 đường Khu Ga, thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng. Diện tích trụ sở là 225,78 m² với đầy đủ trang thiết bị và bố trí hợp lý như: bố trí khu vực cung cấp thông tin, thủ tục hành chính; khu vực tiếp nhận và trả kết quả được chia thành từng quầy tương ứng với một hoặc một số lĩnh vực khác nhau, trong đó căn cứ vào quy mô, diện tích có thể tổ chức quầy hướng dẫn hoặc quầy dành riêng cho người cao tuổi, phụ nữ mang thai, người khuyết tật; bố trí đủ ghế ngồi chờ, bàn để viết, máy tính có kết nối mạng dành cho tổ chức, cá nhân đến giao dịch, thực hiện dịch vụ công trực tuyến; lắp đặt

camera theo dõi toàn bộ khu vực làm việc của Bộ phận Một cửa có kết nối với cơ quan nhà nước cấp trên và trong toàn hệ thống; bố trí khu vực đặt các trang thiết bị; các màn hình cảm ứng phục vụ tổ chức, cá nhân tra cứu thông tin, thủ tục hành chính, tra cứu kết quả giải quyết thủ tục hành chính, đánh giá mức độ hài lòng; thiết bị phục vụ số hóa hồ sơ, tài liệu. Đối với Bộ phận một cửa cấp xã đã tiến hành xây mới, cải tạo, bố trí trang thiết bị hiện đại cơ bản đáp ứng theo yêu cầu tại Nghị định của Chính phủ tại 17/20 xã¹.

UBND huyện đã ban hành Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 27/4/2020 về ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa của UBND huyện Chi Lăng; Quyết định số 3628/QĐ-UBND ngày 12/8/2024 về việc kiện toàn lại công chức làm việc tại Bộ phận Một cửa huyện Chi Lăng đồng thời giao Bru điện huyện Chi Lăng tiếp nhận và Trả kết quả đối với TTHC của 08 cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện riêng TTHC lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường; Tư pháp không thực hiện chuyển giao. Từ ngày chuyển giao 15/8/2024 đến nay Bru điện huyện đã thực hiện tiếp nhận hơn 50 hồ sơ TTHC đảm bảo đúng quy định, đồng thời hướng dẫn công dân doanh nghiệp thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công, hỗ trợ trả kết quả thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai tại bộ phận một cửa cấp huyện.

b) Đẩy mạnh hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, cá nhân thực hiện dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực tuyến trong giải quyết TTHC, phấn đấu bảo đảm hoàn thành các chỉ tiêu về “Tỷ lệ dịch vụ công phát sinh hồ sơ trực tuyến” đạt trên 90%; “Tỷ lệ hồ sơ tiếp nhận, xử lý trực tuyến” đạt trên 85% và “Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia” đạt trên 45%; UBND cấp xã đạt và vượt các chỉ tiêu do UBND cấp huyện giao đáp ứng theo chỉ tiêu của tỉnh giao²; 100% TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết được niêm yết, công khai đầy đủ, đúng quy định³ tại trụ sở bộ phận một cửa và trên Trang thông tin điện tử của cơ quan; thực hiện số hoá hồ sơ tiếp nhận tại bộ phận một cửa theo đúng quy định; tỷ lệ hồ sơ TTHC được giải quyết đúng và trước hạn đạt trên 99% theo Kế hoạch CCHC năm 2024 của tỉnh

Thực hiện Quyết định số 497/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 của UBND tỉnh Lạng Sơn về giao chỉ tiêu “Tỷ lệ dịch vụ công phát sinh hồ sơ trực tuyến”; “Tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến” trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh và “Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia” cho các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024, UBND huyện Chi Lăng đã giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc, tham mưu, hướng dẫn các cơ quan chuyên môn thực hiện và hoàn thành chỉ tiêu được giao kết quả đạt được như sau: Từ 01/01/2024 đến 14/9/2024 trên địa bàn huyện tỷ lệ DVC phát sinh hồ sơ trực

¹. xã Vân Thủy, Nhân Lý, Mai Sao, thị trấn Đồng Mô, Quan Sơn, Vân An, Chi Lăng, Thượng Cường, Gia Lộc, Hòa Bình, Bằng Mạc, Bằng Hữu, Y Tịch, Vạn Linh, Chiến Thắng, thị trấn Chi Lăng.

tuyển là 89/89 dịch vụ công đạt 100%/90% vượt chỉ tiêu giao tỉnh giao 10%; Tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến 19.303/19.633 hồ sơ đạt 98,32%/95% vượt chỉ tiêu tỉnh giao 3,32%; Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng DVC quốc gia đạt 49,89%/45% vượt chỉ tiêu tỉnh giao 4,89%.

c) Phân đầu bộ phận một cửa cấp huyện, 50% bộ phận một cửa cấp xã của mỗi huyện được bố trí cơ sở vật chất, trang thiết bị; tối thiểu 90% người dân và doanh nghiệp hài lòng về việc giải quyết TTHC theo Đề án cải cách TTHC tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 20305 . 100% phản ánh, kiến nghị liên quan đến thực hiện TTHC được giải quyết kịp thời, đúng quy định.

Với sự vào cuộc tích cực của cả hệ thống chính trị từ cấp huyện đến cấp xã, hiện nay Bộ phận một cửa cấp huyện được trang bị đầy đủ các trang thiết bị hiện đại, cách bố trí các khu vực hợp lý, tạo điều kiện tốt nhất cho tổ chức, cá nhân đến giao dịch, thực hiện các thủ tục hành chính. Hiện nay Bộ phận một cửa của huyện có bố trí khu vực cung cấp thông tin, thủ tục hành chính; khu vực tiếp nhận và trả kết quả được chia thành từng quầy tương ứng với một hoặc một số lĩnh vực khác nhau, trong đó căn cứ vào quy mô, diện tích có thể tổ chức quầy hướng dẫn hoặc quầy dành riêng cho người cao tuổi, phụ nữ mang thai, người khuyết tật; bố trí đủ ghế ngồi chờ, bàn để viết, máy tính có kết nối mạng dành cho tổ chức, cá nhân đến giao dịch, thực hiện dịch vụ công trực tuyến; lắp đặt camera theo dõi toàn bộ khu vực làm việc của Bộ phận Một cửa có kết nối với cơ quan nhà nước cấp trên và trong toàn hệ thống; bố trí khu vực đặt các trang thiết bị; các màn hình cảm ứng phục vụ tổ chức, cá nhân tra cứu thông tin, thủ tục hành chính, tra cứu kết quả giải quyết thủ tục hành chính, đánh giá mức độ hài lòng; thiết bị phục vụ số hóa hồ sơ, tài liệu đạt 100%; Bộ phận một cửa cấp xã được bố trí trang bị đầy đủ trang thiết bị cơ sở vật chất 17/20 xã thị trấn đạt tỷ lệ 85%. Hiện nay còn có 03 bộ phận một cửa cấp xã đã bố trí được Bộ phận một cửa theo quy định tuy nhiên còn nhỏ và chật hẹp². 100% người dân và doanh nghiệp tham gia khảo sát đều hài lòng về việc giải quyết TTHC tại bộ phận một cửa cấp huyện, xã.

UBND huyện Chi Lăng đã ban hành và niêm yết Thông báo số 199/TB-UBND ngày 22/3/2024 về công bố đường dây nóng và hộp thư điện tử tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp đối với các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của UBND huyện tại Bộ phận Một cửa cấp huyện và trụ sở UBND của 20 xã, thị trấn. UBND huyện Chi Lăng đã công khai 100% phản ánh kiến nghị của tổ chức, cá nhân về quy định hành chính, về cán bộ, công chức thực hiện giải quyết thủ tục hành chính trên công dịch vụ công quốc gia và 100% phản ánh kiến nghị đều được giải quyết kịp thời, đúng quy định.

². xã Bắc Thủy, Hữu Kiên, Lâm Sơn

d) Nâng cao chất lượng, trách nhiệm đội ngũ cán bộ làm việc tại bộ phận một cửa, góp phần xây dựng hình ảnh người cán bộ, công chức thân thiện, nhiệt tình, chuyên nghiệp trong tiếp nhận, giải quyết TTHC.

UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn phối hợp với Bưu điện huyện lựa chọn cán bộ, công chức, viên chức được cử ra Bộ phận một cửa có phẩm chất, năng lực, thái độ ứng xử tốt với người dân, tổ chức khi thực hiện TTHC hàng tháng đánh giá chất lượng thực hiện tiếp nhận và giải quyết TTHC cán bộ công chức, viên chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cử ra bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả đạt loại A. 100% cán bộ, công chức tham gia giải quyết TTHC đều hoàn thành 100% nhiệm vụ qua đó nâng cao chất lượng, trách nhiệm đội ngũ cán bộ làm việc tại bộ phận một cửa, góp phần xây dựng hình ảnh người cán bộ, công chức thân thiện, nhiệt tình, chuyên nghiệp trong tiếp nhận, giải quyết TTHC. Đồng thời đơn đốc UBND các xã, thị trấn thực hiện đánh giá chất lượng, trách nhiệm đội ngũ cán bộ làm việc tại bộ phận một cửa bằng nhiều hình thức, công khai khác nhau như đánh giá trực tiếp bằng phiếu đánh giá, đánh giá qua các mã QR code được công khai tại bộ phận một cửa, trên trang thông tin điện tử... từ đó góp phần xây dựng hình ảnh người cán bộ, công chức thân thiện, nhiệt tình, chuyên nghiệp trong tiếp nhận, giải quyết TTHC.

4. Những cách làm hay sáng tạo, hiệu quả đã thực hiện tại huyện Chi Lăng

UBND huyện ban hành Quyết định số 3579/QĐ-UBND, ngày 06/8/2024 về ban hành Kế hoạch chuyển giao nhiệm vụ tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho Bưu điện huyện tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện Chi Lăng. Qua đó đã chuyển giao cho Bưu điện huyện tiếp nhận và trả kết quả hơn 135 TTHC cấp huyện thuộc 08 cơ quan chuyên môn có TTHC. Từ ngày chuyển giao 15/8/2024 đến nay Bưu điện huyện đã thực hiện tiếp nhận hơn 50 hồ sơ TTHC đảm bảo đúng quy định, đồng thời hướng dẫn công dân doanh nghiệp thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực tuyến trên cổng dịch vụ công, hỗ trợ trả kết quả thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai tại bộ phận một cửa cấp huyện.

Triển khai Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 13/8/2024 của UBND huyện Chi Lăng về thực hiện “Hai ngày vàng trong tuần” để giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện trong lĩnh vực đất đai, chứng thực, Bảo hiểm xã hội vào các ngày thứ 3 và thứ 5 hàng tuần (công dân đến Bộ phận một cửa thực hiện TTHC vào “Hai ngày vàng” sẽ được trả kết quả ngay trong ngày và mô hình “Ngày không phiếu hẹn” để giải quyết thủ tục hành chính cấp xã trong lĩnh vực chứng thực, hộ tịch theo nguyên tắc “4 tại chỗ” đã được lan tỏa trên địa bàn huyện. Kết quả như sau:

Tổng số hồ sơ tiếp nhận từ 15/8 đến 18/9/2024 đã tiếp nhận 819 hồ sơ (Trong đó hồ sơ được thực hiện “Hai ngày vàng trong tuần” tiếp nhận và trả kết quả theo nguyên tắc “4 tại chỗ” là 314 hồ sơ) đồng thời bộ phận một cửa cấp

huyện hướng dẫn cá nhân, tổ chức thực hiện thủ tục hành chính theo quy định. Thực hiện kế hoạch “Ngày không phiếu hẹn” tại bộ phận một cửa cấp xã đến nay 20/20 xã thị trấn đã ban hành kế hoạch thực hiện và thực hiện tiếp nhận và trả kết quả hơn 3.100 hồ sơ thủ tục hành chính thực hiện theo mô hình “Ngày không phiếu hẹn”.

5. Tác động của đợt thi đua đối với kết quả thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương

Kết quả thực hiện phong trào thi đua đã nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện, góp phần nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp khi đến giải quyết TTHC từ đó góp phần tích cực trong việc hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ kinh tế chính trị an ninh quốc phòng trên địa bàn huyện, góp phần xây dựng cơ sở Đảng, cơ quan và các đoàn thể vững mạnh. Qua đó, đã giúp cho việc giáo dục tinh thần trách nhiệm của công chức, viên chức và người lao động chủ động thực hiện nhiệm vụ được giao, đoàn kết nội bộ, ý thức xây dựng cơ quan, đoàn thể được nâng lên góp phần tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội trên địa bàn huyện phát huy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, đoàn kết góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững nền an ninh - quốc phòng của huyện.

Kết thúc đợt thi đua, Chủ tịch UBND huyện đã tặng Giấy khen cho 13 tập thể, cá nhân và đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen cho 01 tập thể, 01 cá nhân đã có thành tích tiêu biểu trong Phong trào thi đua cao điểm “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Việc triển khai Phong trào thi đua cao điểm “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn” đã tạo khí thế thi đua sôi nổi, phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị trong việc đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã, hướng đến xây dựng nền hành chính phục vụ theo hướng chuyên nghiệp, hiện đại, nâng cao chất lượng phục vụ người dân và doanh nghiệp. Qua phong trào thi đua đã biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua. Nhân rộng các mô hình tiêu biểu trong việc nâng cao hiệu quả hoạt động của bộ phận một cửa các cấp.

2. Hạn chế

Còn có đơn vị chưa thực sự quan tâm quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua; chưa bố trí kinh phí để triển khai thực hiện phong trào.

3. Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế

Nguyên nhân của những hạn chế trên chủ yếu là do sự chuyển biến nhận thức và công tác lãnh đạo, chỉ đạo của một số cấp ủy, chính quyền, đoàn thể các cấp còn chậm; một số công chức làm công tác thi đua khen thưởng chưa chủ

động tham mưu đề xuất với cấp ủy, lãnh đạo cơ quan trong việc phát động phong trào thi đua và trong công tác khen thưởng.

IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc công tác hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn huyện.

2. Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện tốt công tác hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp xã.

3. Thường xuyên đôn đốc cấp xã thực hiện tốt hoạt động của Bộ phận Một cửa. Tổ chức đánh giá việc giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

4. Thực hiện kiểm tra công tác kiểm soát TTHC; triển khai thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông và kiểm tra việc giải quyết TTHC trên địa bàn huyện.

5. Tập trung triển khai các biện pháp đồng bộ để đẩy mạnh thực hiện TTHC trên môi trường điện tử, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích trong giải quyết TTHC. Triển khai thực hiện số hóa thủ tục hành chính theo hướng dẫn cấp trên.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện Phong trào thi đua cao điểm “Đẩy mạnh hiện đại hoá bộ phận một cửa cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn” của UBND huyện Chi Lăng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (BC);
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Lưu: VT, NV(PHTT).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Hùng Mạnh